
Mateřská škola, Heřmanův Městec, Jonášova 726 
IČO: 70 94 63 61 

E-mail: msjonasova@seznam.cz 
Tel: 604 725 137 

 
 

Dodatek č.1 Školní řád 

kapitola  6. Platby v mateřské škole od 1.9.2024  

 

6.1 Úplata za předškolní vzdělávání je známa a je stanovena směrnicí „O úplatě 

za předškolní vzdělávání“. Je zveřejněna na nástěnce ve vestibulu MŠ. 

ÚPLATA ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ od 1.9.2024 

Na základě novely § 123 odst. 4 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání stanovuje výši úplaty zřizovatel školy, 

a to s účinností od 1.1.2024. 

V návaznosti na tuto změnu došlo novelou č. 423/2023 Sb. ke změně vyhlášky 

č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, též s účinností 

od 1.1.2024. 

Nově bude měsíční výši úplaty stanovovat zřizovatel a výpočet bude vázán na výši 

minimální měsíční mzdy. 

U mateřských škol může být měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve výši 8% 

základní sazby minimální měsíční mzdy. 

ZŘIZOVATEL BUDE NOVĚ STANOVOVAT ÚPLATU ZA VZDĚLÁVÁNÍ 

NA ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 NEJPOZDĚJI DO 30.6.2024 a poté i další školní roky.  

Rozšiřuje se okruh osob, které budou mít nárok na osvobození od úplaty v MŠ – jedná 

se o rodiny, které pobírají přídavek na děti. 

Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální 

podpory – přídavek na dítě“. 

Dále se přidává bod f) Úplata za předškolní vzdělávání v době letního 

prázdninového provozu červenec / srpen:  

V měsíci, kdy je MŠ Jonášova, Heřmanův Městec otevřena a přijímá děti z MŠ Jiráskova 

Heřmanův Městec na základě závazné přihlášky, jsou rodiče přijatých dětí povinni 



  

 

  
 

uhradit úplatu za vzdělání v plné výši a to do 15. dne předešlého měsíce před nástupem 

k docházce.  

V měsíci, kdy je naše MŠ uzavřena, jsou rodiče přihlášených dětí z naší MŠ 

docházejících do MŠ Jiráskova Heřmanův Městec povinni uhradit úplatu za vzdělání dle 

školního řádu v MŠ Jiráskova.  

 

 

V Heřmanově Městci dne 21.3.2024 

 

 

 

 


